
      ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 ２０１3 年 6 月 28 日 株 式 会 社 サ ン デ ー  
ホームセンター全４５店舗にＡＥＤ(自動体外式除細動器)設置のご案内 

 

株式会社サンデーは、ホームセンター全 45 店舗にＡＥＤ(自動体外式除細動器)を

設置いたしましたので、ご案内申し上げます。 

 

当社は、これまで事業活動を通じて様々な社会貢献活動に取組んでまいりました。

例えば、毎月 11 日のクリーン＆グリーン活動、レジ袋収益金を活用した「イオンの

森づくり」活動、各種募金活動など地域の皆さまのご理解とご協力をいただきながら

活動しております。 

この度、東北エリアでホームセンターを展開する地元企業として、すべてのお客さ

まにご安心してお買物が出来るよう、ホームセンター全 45 店舗にＡＥＤ(自動体外

式除細動器)を設置いたしました。各店舗においては、セコム㈱さまの指導のもと講

習会を実施し、従業員がＡＥＤを安全確実に使用できるよう操作方法や救命技術につ

いて習得いたしました。 

今後は、定期的に普通救命講習会を開催し、従業員の救命技術取得および維持に努

めてまいります。また、機器の点検維持管理に努め、お客さまにご安心してお買物が

出来るよう環境を整えてまいります。 

 

記 

 

1.設置店舗：サンデーホームセンター  全 45 店舗 

      （青森県 21 店舗、岩手県 14 店舗、秋田県８店舗、宮城県 2 店舗） 

 

2.設置場所：各店サービスカウンター内 

 

【ご参考】八戸根城店設置例 自動ドアガラス面   サービスカウンター 

  

【この件に関するお問合せ先】 経営企画室  佐藤、杉本 

               電   話：０１７８－４７－８５１１（代表） 

 ～～～～東北東北東北東北ののののホームセンターホームセンターホームセンターホームセンターでででで初初初初！～！～！～！～        


